
Den jazyků 
 

Den jazyků páťáci dubické základní školy oslavili koncem září 2018 v agentuře 
INFOA, která sídlí v Dubicku. Je to nakladatelství a vydavatelství zaměřené na knihy 
jazykové a knížky pro děti.  

Prohlédli jsme si redakci, sklad knih a expedici. 
V INFOe nás uvítala p. uč. Martina Kutalová, která děti zdravila v různých 

jazycích, a děti běhaly k lístečkům dané země, které byly rozmístěny před sídlem Infoy. 
Některý pozdrav děti znaly, jiný odhadly či tipovaly. 

V redakci si děti zkusily míchat barvy do tisku v kelímcích s barevnou vodou 
a potom i na počítači. Všichni zaměstnanci redakce Infoy si děti rozebrali ke svým 
počítačům a naučili je během chvilky úplné zázraky, které by se jim mohly hodit v praxi, 
kdyby jednou chtěly nějakou knihu na počítači vytvořit.  

Všechny děti zaujalo vymýšlení slov, která neexistují a pojmenovávání 
předmětů v několika jazycích. Před skladem knih  ve skupinkách třídily časopisy. Podle 
jejich názvu odhadovaly, v jakém jazyce jsou psány.  

Všichni  jsme navštívili sklad i expedici a před expedicí si ještě děti na několika 
hrách procvičily anglický jazyk. Každý si domů odnášel mnoho nových zkušeností, 
zážitků, ale také malý dárek.  

V INFOe se nám moc líbilo. Děkujeme majiteli Infoy, panu Sojákovi, že nám 
návštěvu umožnil, všem zaměstnancům Infoy, kteří se nám s láskou a trpělivostí 
věnovali a největší dík patří Martině Kutalové, která pro nás všechny zajímavé aktivity 
připravila. Jsme moc rádi, že jsme se mohli seznámit s tím, jak vzniká kniha. Věříme, 
že ještě někdy v budoucnu firmu navštívíme a dozvíme se další novinky. Infoe přejeme 
mnoho zajímavých titulů a samé spokojené zákazníky.   

 

 
 

                              Mgr. Jana Skácelová 


